[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DECRETO N° 117/2015

“Dispõe sobre a extinção da Escola Municipal EMEF Presidente Vargas e dá providências correlatas.”

CARLOS ALZENIR CATTO, Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art. 1º. Fica extinta a Escola Municipal de Ensino Fundamental - EMEF Presidente Vargas, registrada no Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas sob n° 43045421, localizada na Localidade de São Roque, interior, S/N, Município de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul.
Art. 2º. Faz parte integrante deste Decreto o Parecer n° 02, de 01 de março de 2011 do Conselho Municipal de Educação de Chapada – CME/Chapada que “Declara cessada, no inicio do ano letivo de 2011, o Funcionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental Presidente Vargas, localizada na Localidade de São Roque, interior, S/N, neste Município. Descredencia essa Escola para oferta do Curso de Ensino Fundamental e Educação Infantil”.

Art. 3º. Os documentos e atos pertinentes à unidade escolar a que se refere o artigo 1º ficarão arquivados na Secretaria Municipal de Educação, junto ao Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Chapada, localizada à Rua Padre Anchieta, n° 90, Centro, Município de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul.

 Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Chapada, 10 de Agosto de 2015.

Carlos Alzenir Catto

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Rafael Gustavo Richter

Secretário da Fazenda
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS